
v*
NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA 
ÚSTAV I V PRAZE

NPÚ- 420/70430/2022

Dodatek č. 7 
ke smlouvě o dílo č. NPÚ-ÚPS Praha / 2026H1200029/2020 (dále jen smlouva), uzavřené dle 

příslušných ustanovení občanského zákoníku mezi smluvními stranami

Smluvní strany
Národní památkový ústav,
státní příspěvková organizace,
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333,
se sídlem Valdštejnské nám. 3,118 01 Praha 1 - Malá Strana,
zastoupený Mgr. et Mgr. Petrem Spejchalem, ředitelem územní památkové správy v Praze,

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, 
územní památková správa v Praze, 
Sabinova 373/5,
130 00 Praha 3 '

(dále jen „Objednatel" na straně jedné)

a

Metrostav a.s.
se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8,
IČO: 00014915,
DIČ: CZ00014915,
zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 758, dne 23.5.1991, 
zastoupený: Ing. Martinem Sirotkem, ředitelem divize 9, na základě plné moci,

(dále jen „zhotovitel" na straně druhé)

I. Preambule
Veřejná zakázka: „NKP SHZ Bečov nad Teplou - Zaniklý objekt - ZO" (v rámci realizace projektu SMVS - 
„NKP SHZ Bečov nad Teplou - Zaniklý objekt ZO, ÚPS v Praze, Id. č. SMVS 134V151000031). 
Předmětem tohoto dodatku je změna závazku ze smlouvy o dílo a závěrečné vyúčtování díla.



<4 r
NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV

ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA 
VPRAZE

NPÚ- 420/70430/2022

\l průběhu realizace díla a místním šetřením na stavbě byly zjištěny skutečnosti, které objednatel nemohl 
ani při vynaložení náležité péče předvídat. Skutečně vynaložené náklady byly popsány a odsouhlaseny 
jednotlivými Změnovými listy.

Pro upřesnění konečné ceny díla uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 7 ke smlouvě (dále jen dodatek).

II. Cena díla
Cena díla (mění se čl. 4., odst. 4.1. smlouvy o dílo ve znění smlouvy o dílo 2026H1200029/2020, ze dne
15.12.2020):

Odst. 4.1. smlouvy o dílo se mění takto:
Cena za řádně a včas dokončené a Objednateli předané dílo v rámci plnění je dohodou Zhotovitele 
a Objednatele stanovena tímto dodatkem na částku:

a) Cena díla celkem bez DPH
b) DPH 21%
c) Celková cena díla včetně DPH

5 316 729,43 Kč
1116 513.10 Kč
6 433 242,50 Kč

Odst. 4.1. smlouvy o dílo se mění takto:
smluvní strany se dohodly na provedení změn prací a dodatečných prací, jejichž rozsah je uveden a 
zdůvodněn ve změnovém listu č. ZL 04_22; ZL 05_22 a v položkovém rozpočtu víceprací k těmto 
změnovým listům, které jsou nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 7.

Cena díla dle tohoto dodatku se vzhledem k dohodnutým dodatečným a schváleným méněpracím mění 
takto: Cena dle Dodatku č.6 je ve výši:

5 368 206,78 Kč bez DPH
(slovy pět milionů tři sta šedesát osm tisíc dvě stě šest korun českých a sedmdesát osm haléřů bez DPH)

Celkové méněpráce dle ZL 04-22

- 32 598,34 Kč bez DPH (- 39 443,99 Kč s DPH )
(slovy dvě třicet dva tisíc pět set devadesát osm korun českých a třicet čtyři haléřů bez DPH)

Celkové méněpráce dle ZL 05-22

- 18 879,00 Kč bez DPH (- 22 843,59 Kč s DPH)
(slovy osmnáct tisíc osm set sedmdesát devět korun českých bez DPH)

Celková změna závazku ze smlouvy:
- 51 477,34 Kč bez DPH (- 62 287,58 Kčs DPH)
(slovy padesát jedna tisíc čtyři sta sedmdesát sedm korun českých a třicet čtyři haléřů bez DPH)

Konečná celková cena díla dle Smlouvy o dílo, ve znění tohoto dodatku č. 7 činí:

5 316 729,43 Kč bez DPH

(slovy pět milionů tři sta šestnáct tisíc sedm set dvacet devět korun českých a čtyřicet tři haléřů bez DPH)



<> >
NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV

ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA 
V PRAZE

NPÚ- 420/70430/2022

III. Závěrečná ustanovení
1. Účastníci prohlašují, že tento dodatek č. 7 uzavřeli podle své pravé a svobodné vůle prosté omylů, 

nikoliv v tísni, a že vzájemné plnění dle tohoto dodatku č. 7 není v hrubém nepoměru. Dodatek č. 7 
je pro obě smluvní strany určitý a srozumitelný.

2. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. NPÚ-ÚPS Praha / 2026H1200029/2020, ze dne 15.12.2020, 
zůstávají beze změny a vztahují se v celém rozsahu i na předmět plnění sjednaný tímto dodatkem, 
není-li výslovně sjednáno jinak.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí 
objednatel.

4. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě s připojenými elektronickými podpisy smluvních 
stran. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu podepsala osoba, která jedná jejím 
jménem a která má právo připojit uznávaný elektronický podpis, který splňuje požadavky ust. § 6 
odst. 2 zákona č. 279/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v platném 
znění, a že v případě, kdy byl elektronický dokument podepsán způsobem podle ust. § 5 téhož zákona, 
byl tento dokument opatřen elektronickým časovým razítkem podle ust. § 11 zákona.

5. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů".

Přílohy:

1. Změnový list č. 04
2. Změnový list č. 05

Elektronický podpis -19.09.2022
Certifikát autora podpisu:
Jméno: Mgr. et Mgr. Petr Spejchal
IČO: NTRCZ-75032333
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 20.12.2024

Mgr. et Mgr. Petr Spejchal 
ředitel
NPÚ, ÚPSvPraze

Ing. 2022.09.2
Martin 6 08:39:20
Sirotek +02'00'

Ing. Martin Sirotek
ředitel divize 9 
Metrostav a.s. 
na základě plné moci

http://www.npu.cz


Změnový list č.oý 
Izolace proti vodě - změny 

Konstrukce z přírodního kamene - změny

Stavba: Státní hrad Bečov * příkladná obnova hradu, přilehlých objektů a areálu, ú.p.s. v Praze 
SHaZ Bečov nad Teplou - 50 05 Restaurování hradu v rámci realizace projektu SMVS 
Zaniklý objekt

Místo stavby: Bečov nad Teplou, č.p. 10, areál hradu a zámku Bečov nad Teplou

Objednatel: Národní památkový ústav. Valdštejnské náměstí 162/3,118 00, Praha-Malá Strana

Zhotovitel: Metrostav a.s., Koželužská 24S0/4, Libeň, 180 00, Praha 8

Náklady soupisu celkem

P.«. Číslo položky Název položky MJ množství cena /MJ Celkem

Díl: 711 izolace proti vodě

1,18306-0,44

flB 711111001RZ1 Provedeni izolace proti zemni vlhkosti nalěradly za studená na plote vodorovné 
nátěrem panetračnlm, 1 x nátěr, včetně dodávky penetračnlha laku ALP

m2 50,50000 2 398.75

89 711112001RZ1 Provedeni izolace proti zemní vlhkosti natěradly za studená na ploše svislé, 
včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm e pro zatížení do 1,5 
kPa nátěrem penetračním, 1x nátěr, včetně dodávky penetračního leku ALP

m2 4,48500 63 50 280,31

SO 711141559ROO Provedeni ižolace proti zemni vlhkostí pásy pffievením vodorovná. 1 vrstva, bez 
dodávky izolačních pásů,

m2 14,95000 2 055,63

91 I711141659RT2 Provedeni izolace proti zemni vlhkosti pásy pfrtevením vodorovná, 2 vrstvy, bez 
dodávky izolačních pásu.

m2 50.50000 175 W 13 887,50

92 711142559RT2 Provedeni Izolace proti zemni vlhkosti pásy pMavením svislá. 2 vrstvy, bez 
dodávky izolačních pásu.

m2 4,48500 3=00 1 457,63

» 62852251R pás Izolační z modifikovaného asfaltu natavitelný; nosná vložka polyesterové 
rouno: horní strana jemný minerální posyp; spodní strana PE fólie; ti. 4,0 mm

m2 63,23275

• <2* 4

9 484.01

99 62852252R pás izolační z modifikovaného asfaltu natavitelný; nosná vložka polyesterové 
rouno: horní strana jemný minerální posyp, spodní strana PE fólie; II 5.0 mm

m2 63.23275 1M.00 9 484,81

93 711212000RT1 Izolace proti netlakové vodě - nátěry a stěrky nátěr podkladní pod hydroizolační 
stěrky

m2 53.49000 'W00 8 023,50

94 711212002RT1 Izolace proti nátlakové vodě - nátěry a stěrky stěrka hydroizolační proti vlhkostí m2 53.49000 25 407,75

95 711212601RT1 1 Izolace proti nátlakové vodě - nátěry a stěrky doplňky 
těsnicí pás do spoje podlaha stěna š 120 mm

m 29.90000 3 363,76

96 711-01 Drenážní rohož položená na sucho, dodávka a montáž m2 64,98600 4 811,19

100 998711103RD0 Pfesun hmot pro izolace proti vodě svisle do 60 m t 1,16366 2 181,86

‘32 598,34

148 069,88
| změna množství +

e*na + změna množství- cena- množství poZL cena po ZL

50.50000 2398,75 0,00000 0.00 101,00000 4 797,50

4 48500 280,31 0.00000 0.00 6.97000 560,63

14,95000 2065,63 0.00000 0,00 29,90000 4 111,25

50,50000 13 687,60 0,00000 0,00 101,00000 27 775,00

4,48500 1 457,63 0,00000 0,00 8,97000 2 915.25

63,23275 9 484,91 0.00000 0,00 128.46550 16969,83

63.23275 9484,91 0,00000 0,00 126.48550 18 969.83

0,00000 0,00 -53,49000 -8 023,50 0,00000 0,00

0.00000 0,00 -53,49000 -25407,75 0,00000 0,00

0,00000 0,00 -29.90000 -3 363,75 0.00000 0,00

0,00000 0,00 -54.98500 -4 611,19 0,00000 0.00

0,72368 1 368,86 0.00000 0 00 1,88732 3 538,73

101 998711194ROO Pfesun hmot pro izolace proti vodě příplatek k ceně za zvětšený pfesun přes I
vymezenou největší dopravní vzdálenost
do 1000 m

1,16368

1.16308 • 0.44

Dfl жг Konstrukce z přírodního kamene

143l003 K Nové kamenné profilované stupně venkovního vyrovnávacího schodiště 
vyrobené formou místní analogie

kus 3.00000 90 801,00

část: 01 Zdravotní instalace

25 892855112R00 Kamerové prohlídky potrubí do 50 m |m ' 21,30000 3 393.09

0.72366 2 261,44 0.00000 0,00 1,80732 5 897,88

0,00000 0,00 -1,00000 -30 267,00 2,00000 60 534,00

0,00000 0.00 -21.30000 -3 393,09 0,00000 0,00



Změnový list č.05
Konstrukce zámečnické - odpočet za madla

Stavba: Státní hrad Bečov - příkladná obnova hradu, přilehlých objektů a areálu, ú.p.s. v Praze 
SHaZ Bečov nad Teplou - SO 05 Restaurování hradu v rámci realizace projektu SMVS 
Zaniklý objekt

Místo stavby: Bečov nad Teplou, č.p. 10, areál hradu a zámku Bečov nad Teplou

Objednatel: Národní památkový ústav. Valdštejnské náměstí 162/3,118 00, Praha-Malá Strana

Zhotovitel: Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00, Praha 8

Náklady soupisu celkem

-------------------------------------------------is-----------
rozsah dle SoD rozsah ZL

P.č. Čisto položky Název položky MJ množství cana/MJ Celkem

0П: 767 Konstrukce zámečnické

128 003 Z Nové kované madlo včetně kovaných trnů zakotvené do fasády Pluhovských 
domů u nového venkovního, kamenného schodiště 0.03_K - vyrobeno formou 
místní analogie

кив 1,00000 4 250 0C 8 250,00

130 107 Z Nové ková né zábradlí za kotvené do nového kamenného schodiště 1.10/Ka do 
dveřní niky nové obnoveného, vstupu z terasy ZO_201 do SK_101 - vyrobeno 
formou místní analogie

kus 1,00000 12 500,00

131 998767104R0O Pfesun hmot pro kovové stavební doplftk. konstrukce v objektech výšky do 36 m

-

« 0,07000 1 V0OT 95,90

132 998767194ROO Pfesun hmot pro kovové stavební doplrtk. konstrukce příplatek k ceně za 
zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost 
do 1000 m

t 0.07000’ 760.DO 54,50

•18 879.00

změna množství + cena* změna množství - cena- množství po ZL cena po ZL

0,00000 0,00 -1,00000 -6250,00 0,00000 0,00

0,00000 0,00 -1,00000 -12500,00 0,00000 0,00

0,00000 0,00 -0,06000 -82,20 0,01000 13,70

0,00000 0,00 -0,06000 -48,80 0,01000 7,80


